
Valašské
Klobouky

Městský úřad Valašské Klobouky 
Stavební odbor 
Masarykovo náměstí 189 
766 01 Valašské Klobouky

Spis. značka:
Ze dne:

MUVKS/11414/2021 Stav
23. 6. 2021 Obec Nedašova LhotaPID:

Č. J.:
MUVKX006REQH
MUVK/20778/2021 Nedašova Lhota 10

Vyřizuje: 763 32 Nedašov
Telefon: 577 311 101 IČ 00226211
Datum:
Počet stran:

2. 12. 2021
3

ROZHODNUTÍ
o změně povolení k nakládání s vodami

Městský úřad Valašské Klobouky, stavební odbor, jako příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení 
§ 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád"), § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon") vydává toto rozhodnutí 
žadateli

Obec Nedašova Lhota, Nedašova Lhota 10, 763 32 Nedašov, IČ 00226211

Dle § 12 odst. 2 vodního zákona, se mění povolení k nakládání s vodami spočívajícím v odběru 
povrchových vod z vodního toku Nedašovka; ř. km. 6,15; IDVT 10188553; ČHP 4-21-08-0680; na 
pozemku p.č. 1856/6 v katastrálním území Nedašova Lhota, za účelem sycení podzemní vody, 
které bylo vydáno dle § 8 odst. 1 písm. a) bod 1 vodního zákona rozhodnutím Městského úřadu 
Valašské Klobouky, vodoprávního úřadu č. j. MUVK/6766/2020 dne 21. 4. 2020.

Výrok I. rozhodnutí Městského úřadu Valašské Klobouky, vodoprávního úřadu 
č. j. MUVK/6766/2020 ze dne 21.4. 2020 se mění v celém rozsahu takto:

Dle § 8 odst. 1 písm. a) bod 1 vodního zákona se povoluje nakládání s vodami, spočívajícím 
v odběru povrchových vod z vodního toku Nedašovka; ř. km. 6,15; IDVT 10188553; 
ČHP 4-21-08-0680; na pozemku p.č. 1856/6 v katastrálním území Nedašova Lhota, za účelem 
sycení podzemní vody v množství:

průměrně maximálně max. měsíčně ročně
0,7 l/s 1,0 1/s 1 875,0 m3 22 100,0 m3

Nakládání s povrchovými vodami se povoluje do: 31. 12. 2025
Počet měsíců v roce, kdy bude povrchová voda odebírána: 12
Útvar povrchových vod: MOV_1470 Brůmovka (Kloboucký potok) od pramene po ústí do toku Vlára 
Vodní útvar podzemních vod: 32230 Flyš v povodí Váhu - severní část

Pro povolení k nakládání s vodami se současně stanovují tyto podmínky:
1. Musí být zachován stanovený minimální zůstatkový průtok ( Qmin.=6,6 l/s'1) ve vodním 

toku v profilu pod místem odběru.

Masarykovo náměstí 189 
766 01 Valašské Klobouky 
www.valasskeklobouky.cz

+420 577 311 111 
marcanikova@mu-vk.cz

IČ:284611
č. ú.: 292 669 434/0300

http://www.valasskeklobouky.cz
mailto:marcanikova@mu-vk.cz


Účastník řízení: (dle § 27 odst. 1 správního řádu):
Obec Nedašova Lhota, Nedašova Lhota 10, 763 32 Nedašov, IČ 00226211

Odůvodnění:
Dne 23. 6. 2021 požádala Obec Nedašova Lhota, Nedašova Lhota 10, 763 32 Nedašov, 
IČ 00226211 u Městského úřadu Valašské Klobouky, vodoprávního úřadu o změnu povolení 
k nakládání s vodami pro odběr povrchových vod z vodního toku Nedašovka; ř. km. 6,15; IDVT 
10188553; ČHP 4-21-08-0680; na pozemku pare. č. 1856/6 v katastrálním území Nedašova Lhota, 
za účelem sycení podzemní vody, které bylo vydáno Městským úřadem Valašské Klobouky 
č. j. MUVK/6766/2020 dne 21. 4. 2020. Požadovaná změna povolení k nakládání s vodami 
spočívala v navýšení množstevních limitů pro odběr povrchové vody. K žádosti byly doloženy tyto 
podklady:

Stanovisko Povodí Moravy, s.p., Brno zn. PM-42247/2021/5203/Krze dne 19. 9. 2020 
- Stanovisko CHKO Bílé Karpaty č.j. 02090/BK/21/Ma SR/0299/BK/2021-4 ze dne 9. 8. 2021 

Vyjádření Lesy České republiky, s. p., OŘ jižní Morava č. j. LCR942/117992/2021 ze dne 
20. 8. 2021

Zahájení správního řízení vdané věci bylo oznámeno písemností č. j. MUVK/19149/2021 ze dne 
3. 11. 2021 všem známým účastníkům řízení a dotčeným správním úřadům a byla stanovena 
lhůtu, pro uplatnění námitek. Současně byli účastníci řízení upozorněni, že k později uplatněným 
závazným stanoviskům, námitkám a důkazům nebude přihlédnuto.
Vodoprávní úřad obdržel dne 24. 11. 2021 od účastníka řízení Moravského rybářského svazu, z.s., 
pobočný spolek Slavičín, prostřednictvím emailové korespondence, nesouhlas s požadovaným 
navýšením odběru povrchových vod:
„MRS z.sp Slavičín nesouhlasí s požadovaným navýšením odběru povrchových vod. Navrhujeme 
navýšení na zkušební dobu z 7884,0m3 na 15768m3 na dobu dvou let pro ověření průtoku 
v letních měsících. V současné době považujeme průtok v letních měsících za nedostatečný pro 
udržení osádky.
Odůvodnění:
Povolení obsahují vyjádření Správce toku a CHKO v obecné rovině. Pro osádku vodního toku jsou 
zásadní veličiny okysličení a teplota vody v letních měsících, kdy se razantně snižuje průtok toku. 
V minulých letech byli provedeny úpravy v úseku Nedašov - Brumov, kdy byli zrušeny některé 
příčné prahy a bylo upraveno - srovnáno dno toku v klíčových kamenných stupních, tím pádem 
snížena hloubka v těchto místech a zvýšena rychlost odtoku vody. Na celé délce toku se nachází 
početný odběr povrchových vod z rodinných domů a sportovišť. Je nutné nejprve zmapovat tyto 
skutečnosti, než se přistoupí k samotnému povolení, které navrhuje obec Nedašova Lhota.“

Účastníku řízení MRS, z.s., pobočný spolek Slavičín byla písemnost s oznámením zahájení 
správního řízení doručena dne 4. 11. 2021. Pro uplatnění námitek byla vodoprávním úřadem 
stanovena lhůta 10 dnů od doručení oznámení. Podaná námitka byla uplatněna po stanovené 
lhůtě, proto k ní nebude přihlédnuto. V případě včasného uplatnění námitky, by ji vodoprávní úřad 
zamítl, protože změna povolení k nakládání s vodami je povolena s podmínkou, že musí být 
zachován stanovený minimální zůstatkový průtok ve vodním toku v profilu pod místem odběru, což 
zaručuje, že pokud je průtok ve vodním profilu menší než stanovený MZP, nelze povrchové vody 
odebírat. Další námitky ani připomínky vodoprávní úřad neobdržel.

Vodoprávní úřad, přezkoumal předloženou žádost včetně doložených dokladů ve smyslu vodního 
zákona a souvisejících předpisů. Dospěl k závěru, že návrh předložený žadatelem, neohrožuje ani 
nepoškozuje vodohospodářské ani obecné zájmy a práva jiných nad míru danou zákonnými 
předpisy a proto rozhodl, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje a Plánem dílčího povodí 
Moravy je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení 
chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod 
a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno

2



dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu. Předpokládá se, že uvedený záměr vzhledem ke svému 
charakteru, velikosti a dopadu nebude mít vliv na stav vodního útvaru.
Souřadnice nakládání s vodami X,Y (dle S-JTSK): 1178880, 492209

Poučení účastníků řízení:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení podle ustanovení 
§ 81 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů ke Krajskému 
úřadu Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, podáním učiněným u Městského úřadu Valašské 
Klobouky, stavebního odboru.
V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

otisk úředního razítka 
stavební odbor

Obdrží jako účastník řízení:
Obec Nedašova Lhota, Nedašova Lhota 10, 763 32 Nedašov, IČ 00226211, IDDS: qfjb2bd 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, IDDS: e8jcfsn 
Moravský rybářský svaz, z.s., pobočný spolek Slavičín, 763 21 Slavičín, IDDS: hruhz3t 
Dotčené orgány:
Regionální pracoviště Správa CHKO Bílé Karpaty, Nádražní 318, 763 26 Luhačovice,IDDS:f53dynz 
Na vědomí:
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IDDS: m49t8gw

3





3.3 Pokyn 11/2019 Příloha č. 1 číslo verze: 3

Kalkulace úplaty za odběr povrchové vody pro rok 2022
Výsledná kalkulace byla zpracována v souladu s Výměrem MF ČR, kterým se vydává seznam zboží 
s regulovanými cenami a s kalkulačním vzorcem vydaným Základní směrnicí 20/2021 pro účetnictví 
z podkladů sestav č. 9421 Náklady a výnosy dle výkonů zpracované za období 10/2020 a 12/2020 na VPÚJ 
91 a sestav 9111 za středisko 30 na oblastních ředitelstvích za období 10/2021.

Rozpočet kalkulace je uveden v následujících tabulkách:

Kč (tis.)

Úplné vlastní náklady výrobních činností 279.666

Úplné vlastní náklady na likvidaci povodňových škod 9.530

Dotace a výnosy 26.614

Koeficient upravující náklady pro účely výpočtu ceny za 
odběr povrchové vody (%) 8,5%

Oprávněné náklady 20.759

Předpokládaný roční odběr (tis. m3) 5.000

Kalkulovaný zisk (%) 10

Úplata - Kč/m3

Cena bez DPH 4,57 Kč

DPH 15% 0,69 Kč

Cena celkem 5,26 Kč

Tato kalkulace se používá jako podklad pro fakturaci odběrů povrchové vody na úrovni správ toků pro rok 
2022. Podklady výpočtu jsou uloženy u vedoucího odboru daní a účetnictví.

Autorizace dokumentu:

Zpracoval a schválil

Jméno

Datum 07.12.2021

Podpis

neřízený výtisk strana: 1 z 1






